
s 
Strategi- och planeringsavdelningen 
VANTÖRS STADSDELSFÖRVALTNING 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 2005-04-15 
SDN 2005-06-16 Dnr 015-171/2005 
 

 

R A N G S T A G A T A N  2 2 ,  B O X  8 8 ,  1 2 4  2 1   B A N D H A G E N  
T E L E F O N  0 8 - 5 0 8  2 0  0 0 0  F A X  0 8 - 5 0 8  2 0  2 1 4   

Handläggare:  Susanne Kurtson 
Telefon:  08-508 492 39 

FRAMTIDSBYGGET 

 

FÖRSLAG TILL BESLUT 

Stadsdelsnämnden beslutar att inte bevilja medel inom ramen för Stadsdelsförnyelsen 
till projekt "Framtidsbygget" enligt förvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 14 april 
2005.  
 
 
 
 
 
Monika Viklander       Anders Lindström             
Stadsdelsdirektör         Avdelningschef 

SAMMANFATTNING 

Vantörs stadsdelsnämnd har tilldelats ett planeringsutrymme om 36,4 Mnkr för projekt 
inom Stadsdelsförnyelsen under åren 2003-2006. Några av de områden som Vantörs 
stadsdelsnämnd har prioriterat i sitt handlingsprogram för Stadsdelsförnyelsen är 
demokrati och delaktighet, föreningsliv och kultur samt trivsel och trygghet. 
 
Kunskapsutveckling i Norden och Somali Women in Sweden, SWISS ansöker om 
medel till projekt Framtidsbygget. 
 
Projektets syfte är att ungdomarna ska uppleva att vuxenvärlden tar deras problem på 
allvar, att de ges en möjlighet att komma in i samhället. Syftet är också att i 
förlängningen förebygga brott, våld och drogmissbruk. Detta ska bland annat ske genom 
verksamheter på ett Internetcafé som hjälp med läxläsning och kompletterande studier, 
jobbskapande aktiviteter och praktikplatser. 
 
Vantörs stadsdelsförvaltning anser att en stor del av behovet av stöd till ungdomar täcks 
genom de projekt och basverksamheter som drivs i stadsdelens regi och förslår nämnden 
inte bevilja medel till projekt Framtidsbygget. 
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ÄRENDETS BEREDNING  

Detta ärende har beretts inom strategi- och planeringsavdelningen. Ärendet har även 
behandlats i styrgruppen för Stadsdelsförnyelsen. 

BAKGRUND 

Kommunfullmäktige beslutade i september år 2003 att de övergripande målen med 
Stadsdelsförnyelsen ska vara ökad tillväxt, minskade skillnader mellan olika delar av 
staden samt utveckling av metoder för att bryta fördomar, rasism och diskriminerande 
strukturer. Dessutom fastställdes ett antal processmål och kriterier för arbetet. Samtliga 
åtgärder inom Stadsdelsförnyelsen ska syfta till positiva förändringar som på sikt sänker 
stadens kostnader. Insatserna kan avse både sociala och fysiska utvecklingsbehov och 
ska vara av engångskaraktär. 
 
Framtidsbygget 
 
Ärendet har inkommit till förvaltningen och inte adresserats någon speciell fond eller 
Stadsdelsförnyelsen speciellt. Då det inte finns medel för stora projekt utöver 
Stadsdelsförnyelsen har ärendet beretts inom ramen för Stadsdelsförnyelsen. 
 
Projektägare är Kunskapsutveckling i Norden och Somali Women in Sweden, SWISS. 
Projektets syfte är att stoppa utslagningen av ungdomar genom att ungdomarna får en 
meningsfull verksamhet under dagarna som ska leda till kontakter och jobb, alternativt 
studier. 
 
Målgruppen är ungdomar i Vantör som behöver extra stöd för att antingen klara 
gymnasiet eller hitta ett arbete.  
 
Projektets syfte är att ungdomarna ska uppleva att vuxenvärlden tar deras problem på 
allvar, att de ges en möjlighet att komma in i samhället. Syftet är också i förlängningen 
att förebygga brott, våld och drogmissbruk. 
 
Projektets mål är att: 
? Motverka att barn halkar efter i skolan 
? Bidra till att ungdomar får kontakt med arbetslivet 
 
Aktiviteter: 
? Internetcafé där arbetslösa ungdomar som saknar gymnasieplats bl a ska arbeta med 

framtidsvisioner. Tanken är att ungdomar som har gått ut gymnasiet ska leda 
internetcafét och vara förebilder för andra ungdomar.  

? Möjligheter till kompletterande studier 
? Hjälp med läxläsning 
? För äldre ungdomar vill man arbeta med att skapa kontakter med näringslivet och på 

så sätt få praktikplatser och lärlingsplatser. 
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STADSDELSFÖRVALTNINGENS SYNPUNKTER 

Stadsdelsförvaltningen ser positivt på att föreningar tar initiativ för att skapa 
meningsfulla verksamheter och gemenskap för olika grupper i samhället. Detta arbete 
bör dock vara ett ideellt föreningsarbete. 
 
Vantörs stadsdelsförvaltning driver i dag en rad projekt för att fånga upp ungdomar som 
på olika sätt har hamnat utanför samhällsgemenskapen, dvs som inte fullföljer 
gymnasiet och inte heller arbetar, har problem med missbruk mm. 
 
Stadsdelsförvaltningen har ett uppdrag att stötta ungdomar som på olika sätt befinner sig 
utanför arbetsmarknaden eller saknar grundläggande gymnasiekunskaper.  
Stadsdelsförvaltningen har idag följande verksamheter för ungdomar 16-24 år: 
 
? Under perioden 2004-08-01 och till och med 2006-12-31 drivs, med medel från 

Stadsdelsförnyelsen, en uppsökande, stödjande och motiverande verksamhet för 
ungdomar i åldern 16-18 år. Syftet är att genom kontakt med gymnasieskolor, och i 
uppsökande arbete, fånga upp ungdomar som aldrig påbörjat, avbrutit eller befinner 
sig i riskzonen för att avbryta gymnasiestudier. Utöver ambitionen att utveckla 
praktik- och lärlingsplatser och skapa kontakt med utbildningssamordnare, förs ett 
aktivt motivationsarbete i form av stöd och vägledning till den enskilde individen. 

? Vantör och Farsta stadsdelsförvaltningar har tillsammans med Arbetsforum Sydost 
sökt och beviljats medel från kompetensfonden för projekt avseende målgruppen 
unga arbetslösa 18-24 år. En daglig verksamhet ska kombineras med särskilt stöd på 
individnivå. Projektet kommer att pröva en ny metod bl a i samarbete med 
förvaltningens pågående filmprojekt – Skapa Resultat. 

? Projektet Skapa Resultat riktar sig till arbetslösa ungdomar 18-24 år i syfte att höja 
utbildnings- och sysselsättningsnivån. Utgångspunkten i projektet är skapandet av 
en kortfilm. Hur kan man spela huvudrollen i sitt eget liv. Projektet finansieras 
genom Stadsdelsförnyelsen och pågår till och med 2006-12-31. 

 
Dessutom bidrar stadsdelsförvaltningen till:  
? Studio 124 som erbjuder verksamheter för ungdomar som vill utveckla sig inom 

sång, musik och teater. 
? Att läxläsningshjälp ordnas av olika frivilligorganisationer bland annat på 

biblioteket i Högdalen. 
? Vantörs stadsdelsförvaltning har även köpt in datorer till Hagsätra fritidsgård, som 

kan fungera som ett Internetcafé. 
 
 
Vantörs stadsdelsförvaltning driver även projekt som syftar till att föräldrar ska få stöd i 
sin föräldraroll, vilket är ett led i att motverka att ungdomar hamnar utanför samhället. 
Vantörs stadsdelsförvaltning anser att ett första steg för att hjälpa ungdomar som är 
utanför samhället, oavsett om de är svenskar eller invandrare, är att de slussas till 
stadsdelens etablerade verksamheter. Där får de del av ett brett nätverk samt tillgång till 
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all den information om arbetsmarknad och föreningsliv som stadsdelens anställda inom 
arbetsmarknadsprojekten besitter. 
 
Vantörs stadsdelsförvaltning anser att en stor del av behovet av stöd till ungdomar täcks 
genom de projekt och basverksamheter som drivs Stadsdelens regi och förslår nämnden 
inte bevilja medel till projekt Framtidsbygget . 

BILAGA 

1. Ansökan om medel och projektbeskrivning 


